

2025年度収支予算概要

2025年2月3日
(単位：円)

列 配号 行No	項目・科目	収 入		支 出		収 支 差 額		
		2025年度 予算 (a)	2024年度 決算見込 (b)	2025年度 予算 (c)	2024年度 決算見込 (d)	2025年度 予算 (e)	2024年度 決算見込 (f)	差異 (g)
1	<u>研修実施費</u>							
2	訪日（遠隔）研修	38,195,000	32,154,000	21,730,000	14,555,000	16,465,000	17,599,000	-1,134,000
3	受入・海外研修共通経費			2,412,000	1,362,000	-2,412,000	-1,362,000	-1,050,000
4	業務委託費			1,200,000	1,200,000	-1,200,000	-1,200,000	0
5	関西の国際化およびダイバーシティへの貢献	27,034,000	30,826,000	6,190,000	7,841,000	20,844,000	22,985,000	-2,141,000
6	（小 計 ①）	(65,229,000)	(62,980,000)	(31,532,000)	(24,958,000)	(33,697,000)	(38,022,000)	(-4,325,000)
7	<u>研修実施経費以外の事業活動費</u>							
8	広報関係費			2,253,000	2,242,000	-2,253,000	-2,242,000	-11,000
9	PREXグローバルネットワークの強化交流促進			800,000	650,000	-800,000	-650,000	-150,000
10	研修員万博視察による日本理解促進			530,000	0	-530,000	0	-530,000
11	35周年記念事業費			4,800,000	0	-4,800,000	0	-4,800,000
12	アクションプラン他プロジェクト推進費			560,000	150,000	-560,000	-150,000	-410,000
13	（小 計 ②）	(0)	(0)	(8,943,000)	(3,042,000)	(-8,943,000)	(-3,042,000)	(-5,901,000)
14	事業費関係 計 ①+②	65,229,000	62,980,000	40,475,000	28,000,000	24,754,000	34,980,000	-10,226,000
15	基本財産運用収入	77,550,000	76,410,000			77,550,000	76,410,000	1,140,000
16	特定資産運用収入	4,646,000	6,137,000			4,646,000	6,137,000	-1,491,000
17	雑収入（運用収入）	721,000	606,000			721,000	606,000	115,000
18	雑収入（その他）	500,000	11,000			500,000	11,000	489,000
19	給料手当・退職給付支出			104,403,000	89,765,000	-104,403,000	-89,765,000	-14,638,000
20	福利厚生費			17,804,000	15,135,000	-17,804,000	-15,135,000	-2,669,000
21	その他支出			23,923,000	21,772,000	-23,923,000	-21,772,000	-2,151,000
22	共通費関係 計	83,417,000	83,164,000	146,130,000	126,672,000	-62,713,000	-43,508,000	-19,205,000
23	事業活動 合計	148,646,000	146,144,000	186,605,000	154,672,000	-37,959,000	-8,528,000	-29,431,000
24	<u>基本財産取崩収入・取得支出</u>							
25	基本財産取崩収入（債券売却）		529,867,000			0	529,867,000	-529,867,000
26	基本財産取得支出（債券購入）				507,526,000	0	-507,526,000	507,526,000
27	償却原価法適用後の元本調整			2,241,000	1,231,000	-2,241,000	-1,231,000	-1,010,000
28	（小 計）	(0)	(529,867,000)	(2,241,000)	(508,757,000)	(-2,241,000)	(21,110,000)	(-23,351,000)
29	<u>特定資産取崩収入・取得支出</u>							
30	特定資産取崩収入（債券売却）		106,978,000			0	106,978,000	-106,978,000
31	特定資産取得支出（債券購入）				101,788,000	0	-101,788,000	101,788,000
32	退職給付引当資産取得支出			5,361,000	4,197,000	-5,361,000	-4,197,000	-1,164,000
33	償却原価法適用後の元本調整			317,000	109,000	-317,000	-109,000	-208,000
34	（小 計）	(0)	(106,978,000)	(5,678,000)	(106,094,000)	(-5,678,000)	(884,000)	(-6,562,000)
35	<u>固定資産取得支出</u>							
36	什器備品購入支出				0	0	0	0
37	（小 計）	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
38	<u>投資有価証券取崩収入・取得支出</u>							
39	投資有価証券取崩収入（債券売却）					0	0	0
40	投資有価証券取得支出（債券購入）				11,713,000	0	-11,713,000	11,713,000
41	償却原価法適用後の元本調整			42,000	601,000	-42,000	-601,000	559,000
42	（小 計）	(0)	(0)	(42,000)	(12,314,000)	(-42,000)	(-12,314,000)	(12,272,000)
43	投資活動 合計	0	636,845,000	7,961,000	627,165,000	-7,961,000	9,680,000	-17,641,000
44	当期合計	148,646,000	782,989,000	194,566,000	781,837,000	-45,920,000	1,152,000	-47,072,000
45	前期繰越収支差額	87,231,800	86,079,800			87,231,800	86,079,800	1,152,000
46	合 計	235,877,800	869,068,800	194,566,000	781,837,000	41,311,800	87,231,800	-45,920,000

正味財産増減予算書

自：2025年4月 1日
至：2026年3月31日

(単位:円)

科 目	2025年度予算	前年度見込	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	75,309,000	74,739,000	570,000
特定資産運用益	4,329,000	5,894,000	△ 1,565,000
研修国内受託料収益	38,195,000	32,154,000	6,041,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益	27,034,000	30,826,000	△ 3,792,000
雑収益	1,179,000	590,000	589,000
経常収益計	146,046,000	144,203,000	1,843,000
(2) 経常費用			
事業費	146,484,471	121,482,324	25,002,147
研修実施費	25,342,000	17,117,000	8,225,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費	6,190,000	7,841,000	△ 1,651,000
広報関係費	2,253,000	2,242,000	11,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進費	800,000	650,000	150,000
個別プロジェクト事業費	5,758,400	119,100	5,639,300
人件費	98,261,571	85,675,650	12,585,921
事業共通管理費	7,748,685	7,702,594	46,091
減価償却費	130,815	134,980	△ 4,165
管理費	45,652,529	37,556,676	8,095,853
個別プロジェクト事業費	131,600	30,900	100,700
人件費	29,306,429	23,421,350	5,885,079
事業共通管理費	16,174,315	14,069,406	2,104,909
減価償却費	40,185	35,020	5,165
経常費用計	192,137,000	159,039,000	33,098,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 46,091,000	△ 14,836,000	△ 31,255,000
基本財産評価損益等		22,564,000	△ 22,564,000
特定資産評価損益等		5,258,000	△ 5,258,000
投資有価証券評価損益等			0
評価損益等計	0	27,822,000	△ 27,822,000
当期経常増減額	△ 46,091,000	12,986,000	△ 59,077,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	0		0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 46,091,000	12,986,000	△ 59,077,000
一般正味財産期首残高	4,074,264,212	4,061,278,212	12,986,000
一般正味財産期末残高	4,028,173,212	4,074,264,212	△ 46,091,000
II 正味財産期末残高	4,028,173,212	4,074,264,212	△ 46,091,000

2025年度収支予算(正味財産増減予算書内訳表)

自：2025年4月 1日

至：2026年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	研修交流事業	情報収集・提供、 調査研究	啓発及び 広報事業	共通	小計	他1	共通	小計			
	公1	公2	公3			収1					
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1)経常収益											
基本財産運用益				21,172,000	21,172,000			0	54,137,000		75,309,000
特定資産運用益	1,383,000	1,383,000	0	1,263,000	4,029,000			0	300,000		4,329,000
研修国内受託料収益	38,195,000				38,195,000			0			38,195,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益	24,061,667	2,972,333			27,034,000			0			27,034,000
雑収益	166,666	166,667	166,667		500,000			0	679,000		1,179,000
経常収益計	63,806,333	4,522,000	166,667	22,435,000	90,930,000	0	0	0	55,116,000	0	146,046,000
(2)経常費用											
事業費	122,183,997	11,142,482	13,157,992	0	146,484,471	0	0	0		0	146,484,471
研修実施費	25,342,000				25,342,000			0			25,342,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費	6,040,000	150,000			6,190,000			0			6,190,000
広報関係費			2,253,000		2,253,000			0			2,253,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進費	400,000	400,000	0		800,000			0			800,000
個別プロジェクト事業費	1,826,773	969,733	2,961,894		5,758,400			0			5,758,400
人件費	81,890,524	8,953,249	7,417,798		98,261,571			0			98,261,571
事業共通管理費	6,573,721	658,385	516,579		7,748,685			0			7,748,685
減価償却費	110,979	11,115	8,721		130,815			0			130,815
管理費									45,652,529	0	45,652,529
個別プロジェクト事業費									131,600		131,600
人件費									29,306,429		29,306,429
事業共通管理費									16,174,315		16,174,315
減価償却費									40,185		40,185
経常費用計	122,183,997	11,142,482	13,157,992	0	146,484,471	0	0	0	45,652,529	0	192,137,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 58,377,664	△ 6,620,482	△ 12,991,325	22,435,000	△ 55,554,471	0	0	0	9,463,471	0	△ 46,091,000
基本財産評価損益等					0			0			0
特定資産評価損益等					0			0			0
投資有価証券評価損益等					0			0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 58,377,664	△ 6,620,482	△ 12,991,325	22,435,000	△ 55,554,471	0	0	0	9,463,471	0	△ 46,091,000
2. 経常外増減の部											
(1)経常外収益				0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0			0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 58,377,664	△ 6,620,482	△ 12,991,325	22,435,000	△ 55,554,471	0	0	0	9,463,471	0	△ 46,091,000
一般正味財産期首残高	△ 446,409,472	△ 17,312,377	△ 114,845,590	1,523,433,271	944,865,832	0	0	0	3,129,398,380	0	4,074,264,212
一般正味財産期末残高	△ 504,787,136	△ 23,932,859	△ 127,836,915	1,545,868,271	889,311,361	0	0	0	3,138,861,851	0	4,028,173,212
II 正味財産期末残高	△ 504,787,136	△ 23,932,859	△ 127,836,915	1,545,868,271	889,311,361	0	0	0	3,138,861,851	0	4,028,173,212